Администрация города Благовещенска
Амурской области

24.10.2019 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
------------------------------------------------------------  № 3710

г. Благовещенск

О внесении изменений в примерное положение о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению

культуры администрации города Благовещенска, утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 16.11.2012 № 5104

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской
Федерации и в целях упорядочения оплаты труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры
администрации города Благовещенска
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением
администрации города Благовещенска от 16.11.2012 № 5104 (в редакции
постановления администрации города Благовещенска от 01.03.2019 № 666),
следующие изменения:

1.1. Пункт 5.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Принятие решения об установлении предельного уровня соотнощения

осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда работников
муниципальных учреждений.»;

1.2. В приложении № 1 «Рекомендуемые размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений,
подведомственных управлению культуры администрации города
Благовещенска» подраздел «Профессиональная квалификационная группа
3. Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего
звена» дополнить строкой следующего содержания:

«Репетитор цирковых номеров 7627
вторая квалификационная категория 8390
первая квалификационная категория 10066
высшая квалификационная категория 11746»

1.3. Подпункт «в» пункта 3 приложения № 2 «Порядок выплаты
премии по итогам работы и единовременной премии за выполнение особо

главному буГгГтеруГдопо^етГа^зХ ^^^ Учреждений, их заместителям и
«- выполнения квоты по п 1  ‘=®ДУ<оЩего содержания:

законодательством Российской Феде,^ции)а!°’’̂  инвалидов (в соответствии с

сайте адми™стрХииТородГСа"гГвещ^^^^^^  ̂ Размещению на официальном

заместителя «Т а  города^аГвГщ " нТкТю ТряГ^^^^ возложить „а

Мэр города Благовещенска
B.C. Калита